
DODATEK č. 2
ke SMLOUVĚ O DÍLO ze dne 4.2 2021

č. smlouvy objednatele: E618-S-314/2021/JAN , č. smlouvy zhotovitele: 2021/0006 
ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901/521 352 0039

Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.
_______________ ____________ ___________________________________________ Dodatek č.2 k SoD

na zpracování Projektové dokumentace pro společné povolení,
Projektové dokumentace pro provádění stavby a výkon autorského dozoru

„Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl. n.“

Smluvní strany:

1.1. Objednatel:
Správa železnic, státní organizace
se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupená Ing. Petrem Hofhanzlem, ředitelem Stavební správy západ 
Kontaktní zaměstnanci:
a) Ve věcech smluvních

b) ve věcech
Adresa pro zasílání smluvní korespondence a daňových dokladů - faktur:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Sokolovská 1955/278, 190 00 Praha 9 
(dále jen „objednatel“) 
a
1.2. Zhotovitel:
CZ&SWE Konsorcium -  Řeko VB MB 
s vedoucím společníkem AFRY CZ s.r.o.
se sídlem: Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4 
IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073 zastoupená 
Ing. Petrem Košanem, jednatelem 
Kontaktní osoby:
a) ve věcech smluvních:
b) ve věcech technických:
Bankovní spojení: č. účtu:
Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
Společník 2: ÁF-INFRASTRUCTURE AB
se sídlem: Stockholm, Frosundaleden 2, SE-169 99, Sweden
IČO: 556185-2103
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Bolagsverket -  Švédský úřad obchodního rejstříku 
zastoupena: Malin Victoria Frenning, členka představenstva 
(dále jen „zhotovitel“)

Stránka 1 z 4



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hl.
Dodatek č. 2 k Sob

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo ze dne 
4.2.2021 č. smlouvy E618-S-314/2021/JAN , č. smlouvy zhotovitele: 2021/0006 dále jen „Smlouva", je úprava 
dílčích etap plnění a úprava platebních podmínek Smlouvy.

Po kontrolní poradě ze dne 30. 3. 2021, na které byly představeny 3 variantní návrhy nové výpravní budovy, 
vzešly ze strany správce objektu OŘ Praha nové požadavky na plošné a prostorové uspořádání objektu, 
které byly správcem objektu oficiálně zaslány dne 22. 4. 2021. Další požadavky byly ze strany OŘ Praha 
zaslány dne 3. 5. 2021. Tato skutečnost vyvolala nutnost zapracování připomínek a požadavků. Tím došlo 
ke zdržení projektové přípravy. Vzhledem k tomu, že tyto změny zasáhly výraznějším způsobem do 
projektové činnosti, dohodly se smluvní strany, analogicky v souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, na uzavření tohoto Dodatku č. 2, kterým se navyšuje Cena 
Díla o cca 4% a dále se mění Harmonogram plnění a výše Bankovní záruky.

I.

1. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi a s odvoláním na ustanovení čl. 5., odst. 5.3. Smlouvy se 
smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy, takto:

a) V Příloze č.5 -  Harmonogram plnění se Termíny plnění mění následovně:

Harmonogram plnění

Část Termín plnění
Popis činností prováděných v dílčí 

etapě
Podmínky dokončení dílčí 

etapy

Zahájení prací
ihned po nabytí 
účinností SOD

- -

1. Dílčí etapa 2 5 .6 .2 0 2 1
Návrh stavby k závěrečném u 

odsouhlasení
P ředávací protokol

2. Dílčí etapa Do 3 měsíců od schválení 

N ávrhu stavby

Rozpracování vítězné varianty návrhu 

stavby do stupně DUSP a je jí 

odevzdání k připom ínkovém u řízení

P ředávací protokol pro část Díla

3. Dílčí etapa Do 6 měsíců od Schválení 

Návrhu stavby

Podání žádosti o společné povolení, 

odevzdání elektronické verze DUSP 

podané na Drážní úřad

Kopie žádosti předaná 

O bjednateli, potvrzená 

podatelnou stavebního/drážního 

úřadu; e lektron ická verze DÚSP 

podaná na stavební/drážní úřad

4. Dílčí etapa Do 7 měsíců od schválení 

N ávrhu stavby

Dílčí předání PDPS k připom ínkovém u 

řízení, bez položkového rozpočtu. 

Odevzdání pracovní verze 

M onitorovací zprávy o im plem entaci 

procesu BIM, dle požadavků BIM 

Protokolu k připomínkám .

Předávací protokol pro část díla

5. Dílčí etapa
Přibližně do 3 měsíců od 

te rm ín u  odevzdání 3. dílčí 

e tap y  dle Sm louvy

Nabytí právní mocí společného 

povolení a definitivní odevzdání 

DÚSP, vč. dokladové části a soupisu 

prací

Předávací protokol pro část díla, 

společné povolen i v právní moci

Stránka 2 z 4



Rekonstrukce výpravní budovy vžst. Mladá Boleslav hl. n.
Dodatek č. 2 k SoD

6. D ílč í  e ta p a
Do 10 měsíců od 

schválení Návrhu stavby

Definitivní odevzdání PDPS s 

kom pletní dokladovou částí, náklady a 

oceněným i soupisy prací ve struktuře 

dle VTP, vč. návrhu ZTP na realizaci 

stavby. O devzdání Monitorovací 

zprávy o im plem entace procesu BIM, 

dle požadavků BIM Protokolu.

Protokol o provedení díla

7 . D ílč í  e ta p a 18 měsíců

Autorský dozor projektanta při 

realizaci Stavby; Zhotovitel se 

zavazuje provádět autorský dozor ode 

dne zahájení realizace stavby do 

ukončení realizace

Výkaz poskytnutých služeb (1x 

za čtvrtletí) -  stručný popis 

výkonů a specifikace výkonu 

autorského dozoru projektanta

T e r m ín  d o k o n č e n í  
D íla

předpoklad  do 0 3 /2 0 2 4 Po ukončení přejím acího řízení 

S tavby a předložení výkazu 

poskytnutých služeb (o výkonu 

autorského dozoru projektanta)

(v závislosti na zahájen í 

realizace stavby)

b) Ve ČHánku 3. Předmět, cena a harmonogram plnění smlouvy
-  se ruší odstavec 3.3 a nahrazují se novým textem v tomto znění:

Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a předáno DUSP a 
PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených 
touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v součtu představuje Cenu za zpracování DUSP a 
PDPS a cenu za výkon autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková 
Cena Díla je:

Cena Díla bez DPH: 5 087 600 Kč
slovy: pětmilionůosmdesátsedmtisícšestset korun českých

a. V návaznosti na to se v Příloze č. 4 Rozpis Ceny Díla se mění následující:

Ve tabulce 1.ZÁKLADNÍ SLUŽBY NA ZPRACOVÁNÍ DUSP A PDPS se mění položka 1. a 
řádek Celkem za základním služby novým textem v tomto změní:

položka Popis Měrná
jednotka

Množství
*)

Jednotková 
cena *)

Cena 
celkem *)

1.
Zpracování variantního 
návrhu stavby

hod ........ ...... .............

C elkem  za základní služby: ................

b. V návaznosti na to se Tabulka 4. CENA DÍLA mění v novou s textem v tomto změní:

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH)

5 087 600 Kč 1 068 396 Kč 6 155 996'Kč

Z toho:

Cena za zpracování DUSP a PDPS (v rozsahu základních a dodatečných služeb):

■ ■ ■ ■ ■ ■

Cena za výkon autorského dozoru:

■ H i mmmmmmm

Stránka 3 z 4



Rekonstrukce výpravní budovy v žst. Mladá Boleslav hí. n.
______  Dodatek č.2 kSoD

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování DUSP a 
PDPS a výkon autorského dozoru:

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH)

1. Dílčí etapa M

2. Dílčí etapa M i m m

3. Dílčí etapa M M

4. Dílčí etapa M i mmmmm

5. Dílčí etapa ■ M

6. Dílčí etapa ■ M
7. Dílčí etapa Výkon 

autorského dozoru —

Celkem: 5 087 600 Kč 6 155 996 Kč

c. V návaznosti na to se ruší odstavec 4.1 Smlouvy a nahrazuje se novým textem v tomto 
znění:

4.1 Bankovní záruka za provedení Díla dle čl. 11 Obchodních podmínek činí 10% z Ceny za 
zpracování DUSP a PDPS, tj. 473 600 Kč bez DPH. Cena za zpracování DUSP a PDPS je 
uvedena v Příloze č. 4 Smlouvy (ve znění dodatku č. 2 ke Smlouvě).

1. Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená dodatkem č. 2 se nemění.

3. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž objednatel obdrží dvě (2) 
vyhotovení a zhotovitel dvě (2) vyhotovení.

4. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto dodatku č. 2 v Registru smluv, v souladu se zákonem 
č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv), v platném znění.

V Praze dne
-  6 - 05-  2021 - ‘6 - 05-  2021

V Praze dne.....................

lng>^etr:Hofhanzl
ředitel^StavebWršorávv západ 

Správažěiežnic^státn^orgaoižiace;

Ing. Petr Košan
jednatel 

AFRY CZ s.r.o.

Stránka 4 z 4


		2021-07-19T12:43:32+0000




